

LIS VANESA ARDILA PADILLA

Maquilladora - Esteticista



☎ 3008417794

✉ lisardilapadilla@gmail.com

📍 Bogotá, carrera 95 G Bis # 90 A 04

🌐 <https://lisardilamakeup.wixsite.com/lisardilamakeup>

PERFIL PERSONAL / PROFESIONAL

Maquilladora artística, esteticista y cosmetóloga con experiencia en servicio al cliente y amplios conocimientos en el campo de la belleza y las diferentes ramas del maquillaje como social, novias, editorial, artístico, body paint y efectos especiales.

Me considero una persona responsable, organizada, dinámica y creativa, con facilidad de adaptación en condiciones de alta presión. Adicionalmente, con capacidad de liderazgo, e iniciativa para lograr las metas y objetivos trazados por la empresa o cliente.

FORMACIÓN ACADÉMICA

IED Laureano Gómez

2011 - 2016

Bachiller Técnico

SENA

2015 - 2016

Técnico en Diseño Arquitectónico

SENA

2017 - 2018

Técnico en Cosmetología y Estética Integral

LCI Bogotá

2019 - 2021

Técnico profesional en Maquillaje Artístico

CURSOS

IDIOMAS

Inglés - Avanzado B1

American School Way

SENA

Certificado Bioseguridad aplicada a la estética

HABILIDADES

Microsoft Office

Word, Excel, Power Point

Adobe Suite

Photoshop, Illustrator, In Design, Premiere Pro

EXPERIENCIA LABORAL

TIME SPA

2017 - 2018

Esteticista - Servicio al cliente

Prácticas estudiantiles por un periodo de 6 meses en la empresa Time Spa, en donde desarrolle diferentes técnicas de relajación y bienestar. Así mismo reforcé mis habilidades en servicio al cliente, mediante la venta de diferentes servicios y productos de Spa.

MAQUILLADORA INDEPENDIENTE

2019 - 2021

Durante este tiempo realice diferentes actividades relacionadas con el maquillaje de manera independiente, a continuación mencionare algunas de las mas relevantes.

- **Halloween 2019**

Maquilladora - Octubre 2019

Maquillaje de fantasía estilo Halloween para varias personas.

- **Politécnico internacional Bogotá**

Maquilladora - Noviembre 2019

Maquillaje social a algunas estudiantes de Gastronomía de la universidad Politécnico internacional, para una evento masivo.

- **Movistar Arena - Carnaval**

Maquilladora - Febrero 2020

Maquillaje de fantasía estilo carnaval para las estudiantes de un colegio las cuales realizaban una representación del Carnaval de Barranquilla en Bogotá.

- **Carnaval de Barranquilla**

Maquilladora - Febrero 2020

Maquillaje de fantasía estilo carnaval para varias celebridades de la carroza de Bavaria para el desfile en el carnaval de Barranquilla.

- **Agencia Pluz Size Agency**

Asistencia de maquillaje - Marzo 2020

Apoyo en maquillaje y peinado editorial de unas modelos para una sesión de fotos estilo book de la agencia Plus Size Agency.

- **Fotógrafo Mateo Bernal**

Maquilladora - Febrero 2021

Maquillaje y peinado estilo Beauty glam para una colaboración con el Fotografo Mateo Bernal.

- **Influencers El Parche**

Maquilladora - Febrero 2021

Maquillaje de efectos especiales para un video promocional de Star Channel para los influencers Colombianos El Parche.

- **Taller introducción al maquillaje SENA**

Profesora maquillaje - Febrero 2021

Taller virtual de introducción al maquillaje, los productos y sus propiedades, para las aprendices de cosmetología y estética integral del Sena.

- **Talleres caracterización SENA**

Profesora maquillaje - Marzo 2021

Taller virtual de 3 sesiones, de maquillaje de caracterización para las aprendices de cosmetología y estética integral del Sena. Los maquillajes realizados fueron:

Maquillaje de Envejecimiento - Técnica 2D

Maquillaje de Zombie Pop - Técnica fondeo de piel

Maquillaje Zoomorfia - Técnica manejo de pinceles

- **Centro comercial Bulevar Niza**

Maquilladora - Marzo 2021

Muestra de maquillaje artístico en el centro comercial Bulevar Niza conmemorando el mes de la mujer.

REFERENCIAS

Sandra Patricia Padilla

Secretaría

314 2894572

Nelson Morales

Instructor SENA

320 8802683

Daniel Lievano

Ingeniero ambiental

310 5899530

Karol Milena Moreno Paramo

Estudiante

321 4759911

PORTAFOLIO DE MAQUILLAJE

<https://lisardilamakeup.wixsite.com/lisardilamakeup>